
 
1 (3) 

 

DODATEK č. 1 
 

ke 
 

SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 008/2018/Ho 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle 
souvisejících příslušných právních předpisů, zejména právních předpisů upravujících provádění 
staveb smluvními stranami 
 
1. Město Hlučín 

se sídlem    Mírové náměstí 23, Hlučín 748 01 
IČ:    003 00 063 
DIČ:   CZ 003 00 063 
Oprávněná osoba:  Mgr. Pavel Paschek, starosta 
Kontaktní osoba:  Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí  odboru investic  
E-mail:   XXXX 
Bankovní spojení:  XXXX 
Číslo účtu:   XXXX 
 
na straně objednatele 
 

a 
 

EUROVIA CS a.s. 
se sídlem   Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1561 
IČ:   45274924 
DIČ:  CZ45274924 
Jednající:  XXXX dle plné moci 
Bankovní spojení: XXXX 
Číslo účtu:  XXXX 
Kontaktní osoba: XXXX, obchodně-provozní náměstek 
                             XXXX, hlavní stavbyvedoucí 
                             XXXX, stavbyvedoucí 
 
 
na straně zhotovitele  

 
 

I. 
 
Tímto dodatkem   č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy 
o dílo pro akci „Regenerace panelového sídliště OKD-IV. etapa (plocha před nákupním 
střediskem)“ ze dne 16.5.2018 v tomto znění: 
 

 
 
 
 



 
2 (3) 

 
Do Článku II. Předmět smlouvy, se nově vkládá bod 11: 

 
„11. Po konzultaci s dodavatelem bednění, kdy konstatoval, že navržené bednění nelze vyrobit 
zejména pro docílení požadované kvality lavičky, bylo přistoupeno na změnu v dodávce lavičky, a to 
že bude vyrobena z prefa bloků, kdy jednotlivé části lavičky budou vyrobeny přímo v závodě na 
výrobu betonu na základě přesných šablon a potom dovezeny a osazeny na místě. Toto řešení bylo 
odsouhlaseno i projektantem stavby. Termín dodání je však 10-11 týdnů.  
Stavební práce, mimo osazení betonové lavičky, budou dokončeny dle SoD, tj. do 30.9.2018. 
Prostranství bude ozeleněno, osazeno stromy a keři, provedeno dláždění ze zámkové dlažby, osazen 
nový mobiliář, dokončeno nové veřejné osvětlení, parkoviště a provedena rekonstrukce vozovky u 
rampy do objektu Hruška. Betonová lavička bude osazena dle přiloženého technologického postupu 
– viz příloha č. 3 v termínu do 15.11. Po osazení lavičky bude dořezána zámková dlažba, osazeny 
dřevěné sedací rošty a z její druhé strany bude provedena izolace proti vlhkosti a terénní úpravy.“  
 

II.  
 

Čl. III Doba plnění díla, bod 2. se mění takto: 
 
Původní termín plnění: 
Termín zahájení plnění:                    06/2018 
Nejzazší termín dokončení plnění:   09/2018  
 
Nový termín plnění: 
Termín dodání a osazení lavičku do 15.11.2018 
Nejzazší termín dokončení díla:       30.11.2018 
 
 

III. 
 

Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo ze dne 16.5.2018 na provedení akce „Regenerace 
panelového sídliště OKD-IV. etapa (plocha před nákupním střediskem)“ nabývá platnosti dnem 
podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných 
na téže listině. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po dvou vyhotoveních. 

 
O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 103. schůzi, konané dne 3.9.2018 pod 
bodem usnesení č. 103/4b). 
 
 
 
 
 



 
3 (3) 

 
Přílohy: 
Technologický postup vč. zdůvodnění 
 
 
 
 
 
 
   V Hlučíně dne 17.9.2018                                                              V Praze dne  10.9.2018   
 
 
 
 
 
 
 
 
       ..…………………….                                                                         ……………………. 
          Za objednatele                                                                                         Za zhotovitele 
Mgr. Pavel Paschek, starosta města                                                      XXXX, dle plné moci 
   
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EUROVIA CS, a. s., odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava , Vratimovská 658/7756, 718 00  Ostrava-Kunčičky 
T/ XXXX – F/ XXXX – XXXX 

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561   
 
 

 

 

 

Technologický postup pro dokončení stavby a pokládku betonových 

prefabrikátů na stavbě „Regenerace panelového sídliště OKD východ- IV. 

etapa“ 

Náměstí bude zadlážděno  v celé ploše, mimo prostor pro pokládku prefabrikátů. Tato plocha 

bude dosypána drtí 4/8 tak, aby nedošlo k „rozevření“ již položené  nové dlažby.  

Po přivezení prefabrikátů na místo bude drť 4/8 odstraněna. Drť bude nahrazena polosuchou 

betonovou směsí,  do které budou jednotlivé prefabrikáty uloženy. 

Montáž bude prováděna kolovým bagrem tak, aby byla co nejvíce šetrná k nové dlažbě. 

Před započetím montáže bude na zámkovou dlažbu umístěna geotextilie ve dvou vrstvách, 

aby nedošlo k poškození již položené dlažby. 

Po položení prefabrikátů bude provedeno dodláždění ze zámkové dlažby a dokončení 

terénních úprav. 

Pokud by došlo při montáži k poškození již položené dlažby, bude tato dlažba opravena. 

Vzhledem k termínu dodání prefabrikátů, který je 10-11 týdnů bych Vás chtěl požádat o 

prodloužení prací spojených s jejich pokládkou do 30.11.2018. Všechny ostatní práce budou 

dokončeny ve smluvním termínu do 30.9.2018. 

Prefabrikáty byly zvoleny z důvodu velmi složitého bednění na stavbě, kdy by se muselo 

bednit a betonovat po krátkých segmentech a rovněž z důvodu docílení požadované kvality 

dle projektové dokumentace. Samotná doba provádění by byla delší, než výroba 

prefabrikátů. 

 

 

V Ostravě    20.8.2018                                                                               XXXX                                                                                                             

hlavní stavbyvedoucí 

 

 

      


